ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 40
заседания комиссии по рассмотрению вопросов установления, изменения

и отмены маршрутов, установления и изменения вида регулярных перевозок
от 15 сентября 2020 года

г. Екатеринбург

Повестка дня: 1. Установление маршрута «г. Нижняя Тура – п. Чащавита»

(заявление администрации городского округа «город Лесной»
от 06.08.2020 № 103-01-70).

2. Установление маршрутов (заявления администрации
Новоуральского городского округа от 24.08.2020 № 8347/125-01-21,
№ 8393/125-01-21):

- «г. Новоуральск – СНТ «Лесные дачи»;
- «г. Новоуральск – СНТ «Дачное».
3. Изменение маршрутов (заявления администрации

Белоярского городского округа от 24.07.2020 № 01-14/4828):
- № 700А «Асбест АВ – Екатеринбург (Сев)»;
- № 759Б «Рефтинский АС – Екатеринбург (Северный

Автовокзал);
- № 759Г «Рефтинский АС – Екатеринбург (Автовокзал

Северный)».
4. Изменение маршрутов (заявления МУП «Ачитское

пассажирское автотранспортное предприятие» от 04.09.2020
№ 52):

- № 147 «Уфимка ЖДВ – Красноуфимск АВ»;
- № 148 «Быково – Красноуфимск АВ»;
- № 150 «Красноуфимск АВ – Русский Потам».
5. Изменение маршрута № 633 «Нижний Тагил – с. Верхняя

Ослянка» (заявление Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Свердловской области от 09.09.2020 № 13-01-82/5662).

1. Первый вопрос повестки дня – установление межмуниципального

маршрута «г. Нижняя Тура – п. Чащавита».

Решение:

1) Признать возможным установление маршрута «г. Нижняя Тура –

п. Чащавита».
2) Рекомендовать ГКУ СО «Управление автодорог» проработать график

движения транспортных средств (расписание) по устанавливаемому маршруту, а также
организовать взаимодействие с администрацией городского округа «город Лесной»
по вопросу устранения замечаний, выявленных комиссией при обследовании
дорожных условий 14.07.2020.

2. Второй вопрос повестки дня – установление межмуниципальных маршрутов

«г. Новоуральск – СНТ «Лесные дачи», «г. Новоуральск – СНТ «Дачное».

Решение:

Признать невозможным установление маршрутов «г. Новоуральск –

СНТ «Лесные дачи», «г. Новоуральск – СНТ «Дачное» в связи с наличием в заявлении

 2

недостоверных сведений (подп. 1 п. 17) и отсутствием остановочных пунктов

СНТ «Лесные дачи», СНТ «Дачное» в реестре остановочных пунктов (подп. 3 п. 17).

3. Третий вопрос повестки дня – изменение межмуниципальных маршрутов
№ 700А «Асбест АВ – Екатеринбург (Сев)», № 759Б «Рефтинский АС –
Екатеринбург (Северный Автовокзал), № 759Г «Рефтинский АС – Екатеринбург
(Автовокзал Северный)».

Решение:
Признать невозможным изменение маршрутов № 700А «Асбест АВ –

Екатеринбург (Сев)», № 759Б «Рефтинский АС – Екатеринбург (Северный
Автовокзал), № 759Г «Рефтинский АС – Екатеринбург (Автовокзал Северный)»
в связи с наличием в заявлениях недостоверных сведений (подп. 1 п. 40 Порядка).

4. Четвертый вопрос повестки дня – изменение межмуниципальных маршрутов

№ 147 «Уфимка ЖДВ – Красноуфимск АВ», № 148 «Быково – Красноуфимск АВ»,
№ 150 «Красноуфимск АВ – Русский Потам».

Решение:

1) Признать возможным изменение маршрутов №№ 147 «Уфимка ЖДВ –

Красноуфимск АВ», 148 «Быково – Красноуфимск АВ», 150 «Красноуфимск АВ –

Русский Потам» на условиях заявок.
3) Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области организовать работу по внесению соответствующих изменений
в маршруты №№ 147 «Уфимка ЖДВ – Красноуфимск АВ», 148 «Быково –
Красноуфимск АВ», 150 «Красноуфимск АВ – Русский Потам».

5. Пятый вопрос повестки дня – изменение межмуниципального маршрута

№ 633 «Нижний Тагил – с. Верхняя Ослянка».

Решение:

1) Признать возможным изменение маршрута № 633 «Нижний Тагил АВ –

с. Верхняя Ослянка» на условиях заявки.

3) Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области организовать работу по внесению соответствующих изменений

в маршрут № 633 «Нижний Тагил АВ – с. Верхняя Ослянка».